Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0005EF0C5001890027FB0272410208B4

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1636/17/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve

propõe que, após ouvido o colendo

plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo, Secretaria de Serviços Urbanos

e Infraestrutura, o pedido de providência

para limpeza das valetas nas Ruas João

Haical e Avenida Itália, no Bairro Jardim

Europa  Areal.

O vereador que esta subscreve, no uso de

suas atribuições e de acordo com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de

Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido de providência para limpeza das

valetas nas Ruas João Haical e Avenida Itália, no Bairro Jardim Europa  Areal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista a

necessidade de efetuar um trabalho preventivo, a fim de evitar que as valetas obstruídas

possam causar alagamentos no leito da referida nas via, o que já vem acontecendo,

prejudicando o acesso dos moradores a suas residências.

Sala de Sessões,      16 de março   de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA